

Договор №32211633786

на Благоустройство прилегающей территории в МОАУ СОШ № 3 городского округа город Нефтекамск, пр.Комсомольский, 17Б

г. Нефтекамск

«___» _____ 2022г.

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице **директора Крылова Александра Вячеславовича**, действующего на основании Устава, с одной стороны, и **Общество с ограниченной ответственностью «Танып»**, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице **директора Нргеян Овика Гургеновича**, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании результатов осуществления закупок путем проведения электронного аукциона в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на основании Протокола рассмотрения единственной заявки на участие в электронном аукционе №32211633786 от «05» сентября 2022 г. заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется выполнить работы по благоустройству прилегающей территории в МОАУ СОШ № 3 городского округа город Нефтекамск, пр.Комсомольский, 17Б, по заданию Заказчика с использованием своих материалов (далее – работы) на основании локального сметного расчёта (Приложение №2) и с учётом фактически выполненных Подрядчиком работ, а Заказчик обязуется создать Подрядчику необходимые условия для выполнения работ, принять результат и оплатить обусловленную настоящим Договором цену.

1.2. Требования к выполняемым работам, требования к результатам работ определены в техническом задании (Приложение №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена Договора, порядок и срок оплаты

2.1. Общая стоимость работ, выполняемых по настоящему Договору, составляет 10 889 924,40 (Десять миллионов восемьсот восемьдесят девять тысяч девятьсот двадцать четыре) рубля 40 копеек, в том числе НДС 20%.

2.2. Цена Договора является твердой, определена на весь срок исполнения Договора и формируется с учетом всех транспортных расходов, налогов и иных обязательных платежей, включает в себя оплату услуг, стоимость необходимых расходных материалов, погрузо-разгрузочные работы, охрану материалов на объекте, трудозатраты и иные расходы, включая расходы по услугам третьих лиц, связанные с исполнением Подрядчиком принятых на себя обязательств по настоящему Договору.

2.3. Финансирование настоящего Договора осуществляется за счет средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета ГО г. Нефтекамск Республики Башкортостан.

2.4. Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика денежные средства за фактически выполненные работы в течение 7 (семи) рабочих дней с момента подписания Заказчиком акта о приемке выполненных работ и справок о стоимости выполненных работ и затрат, которые составляются Подрядчиком соответственно унифицированным формам № КС-2 и № КС-3, утвержденным постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 г. № 100. Оплата отдельных этапов исполнения Договора не предусмотрена. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. В случае изменения расчетного счета Подрядчик обязан в однодневный срок в письменной форме сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Договоре счет Подрядчика, несет Подрядчик. Днем оплаты является день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

2.5. В случае если Договор заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма,

подлежащая уплате физическому лицу уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой Договора.

3. Место и срок выполнения работ

3.1. Место выполнения работ:

452684, РБ, г.Нефтекамск, пр. Комсомольский, 17Б

3.2. Срок выполнения работ:

Начало работ: с момента заключения настоящего Договора

Окончание работ: не позднее 31 октября 2022 года.

3.3. Подрядчик имеет право досрочно выполнить работы, при этом дополнительное вознаграждение не выплачивается.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

1) Выполнить работы, предусмотренные п. 1.1 настоящего Договора в объеме, соответствующем локальному сметному расчёту (приложение №2 к настоящему Договору);

2) Обеспечить выполнение работ по Договору в соответствии с требованиями Технического задания (приложение №1 к настоящему Договору) и локального сметного расчета (приложение 2 к настоящему Договору).

3) Обеспечить наличие на строительной площадке технической и разрешительной документации, необходимой для выполнения работ, в том числе общего и специальных журналов работ, а также обеспечить свободный доступ к такой документации представителям Заказчика;

4) Обеспечить поставку необходимых для выполнения работ материалов, изделий, конструкций и оборудования, их приёмку, разгрузку, складирование и хранение. Риск случайной пропажи, гибели или случайного повреждения материалов, оборудования и иного имущества Подрядчика несет Подрядчик;

5) Подрядчик гарантирует выполнение работ надлежащего качества в соответствии с проектной документацией и условиями Договора, в том числе с соблюдением требований технических регламентов, с соблюдением правил, установленных стандартами, сводами правил, устранение недостатков (дефектов), выявленных при приёмке работ и (или) обнаруженных в пределах гарантийного срока, предусмотренного Договором;

6) Обеспечить выполнение при проведении работ мероприятий по охране труда и технике безопасности.

7) Немедленно известить Заказчика в письменном виде и до получения от него указаний приостановить работы при:

- обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения работ;

- обнаружении несоответствий в наборе работ технического задания;

- выявлении дополнительных работ, неучтенных локальным сметным расчётом (приложение №2 к настоящему Договору), но выполнение которых необходимо для достижения результата работ, являющихся предметом настоящего Договора;

- выявлении иных, не зависящих от Подрядчика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок, указанный в разделе 3 настоящего Договора.

8) Информировать Заказчика обо всех происшествиях на объекте, в том числе об авариях или о возникновении угрозы аварии на объекте, несчастных случаях на объекте, повлекших причинение вреда жизни и (или) здоровью работников Подрядчика и иных лиц не позднее 24-х часов с момента, когда возникновение аварии или несчастного случая или угроза аварии или несчастного случая стали известны или должны были быть известны Подрядчику

9) Извещать Заказчика в письменном виде для составления актов освидетельствования скрытых работ за 48 часов до начала приемки соответствующих работ. Приступать к выполнению последующих работ только после приемки Заказчиком скрытых работ и составления актов их освидетельствования совместно с представителем Заказчика и проведения фото- и видеофиксации скрытых работ. Подрядчик несёт ответственность за случайное уничтожение выполненных работ, до даты подписания Акта приемки выполненных работ (ее результатов) по форме КС-2, КС-3.

10) Устранять за свой счёт в течение 5 (пяти) дней со дня получения мотивированного отказа от приемки соответствующих работ Заказчиком выявленные в процессе выполнения работ и после их завершения в гарантийный срок недостатки (дефекты) работ, возникшие вследствие невыполнения и (или) ненадлежащего выполнения работ Подрядчиком и (или) третьими лицами, привлечёнными им для выполнения работ, а в случае если указанные недостатки (дефекты) причинили убытки Заказчику и (или) третьим лицам, возместить убытки в полном объёме в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. Расходы, связанные с устранением недостатков несет Подрядчик. Подрядчик не несёт ответственность за недостатки (дефекты) работ, обнаруженные в период гарантийного срока, если докажет, что они произошли вследствие нормального износа объекта и его частей, неправильной эксплуатации, ненадлежащего ремонта объекта, произведённого Заказчиком или привлечёнными Заказчиком третьими лицами.

11) Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении Договора, а также к установленному Договором сроку обязан предоставить Заказчику результаты выполненных работ, предусмотренные Договором, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку выполненных работ.

12) Обеспечить выполнение работ новыми материалами, соответствующими требованиям технического задания (Приложение №1). Товар, используемый при выполнении работ, должен быть новым (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе не был восстановлен, не менялись составные части, не восстанавливались потребительские свойства).

13) Предоставить заказчику копии сертификатов соответствия материалов (документы, удостоверяющие, что качество применяемых материалов соответствует требованиям таких технических документов как ГОСТ, СНИП, технические регламенты, ТУ, санитарно-гигиенические нормы и требования противопожарной безопасности).

14) В течение 3 (трёх) календарных дней с момента заключения Договора уведомить Заказчика в письменном виде о назначении ответственного лица за выполнение работ на объекте, с указанием контактных данных этого лица, с приложением копии приказа на ответственного лица, оригинала доверенности на уполномоченное лицо с правом подписи исполнительной документации, актов скрытых работ, промежуточных актов выполнения работ и других документов;

15) Обеспечить представителям Заказчика возможность осуществлять контроль за ходом выполнения работ, качеством применяемых при строительстве объекта материалов, изделий, конструкций и оборудования;

16) Не позднее 3 (трёх) рабочих дней со дня окончания работ освободить земельный участок от временных построек и сооружений, строительной техники, строительного мусора и иных отходов, в соответствии с законодательством Российской Федерации в области обращения с отходами производства и потребления;

4.2. Подрядчик вправе:

1) Требовать оплаты выполненной работы в соответствии с условиями настоящего Договора.

2) Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

4.3. Заказчик обязан:

1) Проводить проверку предоставленных Подрядчиком результатов работ, предусмотренных Договором, в части их соответствия условиям Договора.

2) Осуществить приемку выполненных работ (ее результатов), включая проведение экспертизы выполненных работ.

3) Осуществить оплату выполненных по Договору работ (ее результатов) в соответствии с п.2.5 настоящего Договора;

4) Взаимодействовать с Подрядчиком при изменении, расторжении Договора, применять меры ответственности и совершать иные действия в случае нарушения Подрядчиком условий Договора.

5) Осуществлять контроль за выполнением работ в соответствии условиями настоящего Договора и требованиями нормативных документов.

б) Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Подрядчик не соответствует установленным извещением, документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем.

4.4. Заказчик вправе:

1) Принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Разделом 8 настоящего Договора;

2) Провести экспертизу выполненных работ самостоятельно, либо с привлечением экспертов, экспертных организаций;

3) Произвести оплату выполненных работ по договору, уменьшенную на размер начисленных штрафов, пеней.

5. Порядок приемки выполненных работ

5.1. Подрядчик не позднее 31 октября 2022 года обязан предоставить Заказчику для подписания Акт сдачи-приемки выполненных работ, подписанный Подрядчиком, в 2 (двух) экземплярах, а также справки о стоимости выполненных работ и затрат, которые составляются Подрядчиком соответственно унифицированным формам № КС-2 и № КС-3, утвержденным постановлением Госкомстата РФ от 11.11.1999 г. № 100.

5.2. Приёмка работ по настоящему договору осуществляется уполномоченным лицом Заказчика.

5.3. Не позднее 5 (пяти) календарных дней после получения от Подрядчика документов, указанных в п. 5.1 настоящего договора, Заказчик рассматривает результаты и осуществляет приемку выполненных работ по настоящему договору на предмет соответствия их объема и качества требованиям, изложенным в настоящем договоре и направляет Подрядчику 1 (один) подписанный экземпляр Акта сдачи-приемки выполненных работ, либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов выполненных работ, либо мотивированный отказ от принятия результатов выполненных работ или акт с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. В случае отказа Заказчика от принятия результатов выполненных работ в связи с необходимостью устранения недостатков выполненных работ, Подрядчик обязуется в срок, установленный в Акте, составленном Заказчиком, устранить указанные недостатки за свой счет.

5.4. Для проверки предоставленных Подрядчиком результатов выполнения работы, предусмотренных договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик вправе провести экспертизу с привлечением экспертов, экспертных организаций.

5.5. В случае получения от Заказчика запроса о предоставлении разъяснений касательно результатов выполненных работ либо мотивированного отказа от принятия результатов выполненных работ или Акта с перечнем выявленных недостатков, и сроком их устранения Подрядчик в течение 3 (трех) календарных дней обязан представить Заказчику запрашиваемые разъяснения в отношении выполненных работ или в срок, установленный в акте, устранить полученные от Заказчика замечания и передать Заказчику приведенный в соответствие с предъявленными требованиями и замечаниями комплект отчетной документации, отчет об устранении недостатков, выполнении необходимых доработок, а также повторно подписанный Подрядчиком Акт сдачи-приемки выполненных работ и справки о стоимости работ в 2 (двух) экземплярах для принятия Заказчиком выполненных работ.

5.6. В случае если по результатам рассмотрения отчета об устранении недостатков Заказчиком будет принято решение об устранении Подрядчиком недостатков в надлежащем порядке и в установленные сроки, а также в случае отсутствия у Заказчика запросов о предоставлении разъяснений в отношении выполненных работ, Заказчик принимает выполненные работы и подписывает 2 (два) экземпляра Акта сдачи-приемки выполненных работ, один из которых направляет Подрядчику.

5.7. Подписанный Заказчиком и Подрядчиком Акт сдачи-приемки выполненных работ и справки о стоимости работ, а также счет на оплату, предъявленные Исполнителем Заказчику, являются основанием для оплаты Исполнителю выполненных работ.

6. Гарантии качества работ

6.1. Подрядчик гарантирует:

- качество выполнения работ в соответствии с техническим заданием, действующими нормами и техническими условиями, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока.

6.2. Гарантийный срок выполненных по настоящему Договору работ составляет 36 (тридцать шесть) месяцев со дня подписания Акта приемки выполненных работ (ее результатов).

6.3. В случае если производителями или поставщиками материалов, конструкций, изделий или оборудования, подлежащих передаче Заказчику после завершения работ, установлены гарантийные сроки, большие по сравнению с гарантийным сроком, установленным в пункте 6.2. Договора, к соответствующим элементам работ применяются гарантийные сроки, предусмотренные производителями, поставщиками. Подрядчик обязуется передать Заказчику в составе исполнительной документации все документы, подтверждающие гарантийные обязательства поставщиков или производителей.

6.4. Если в течение гарантийного срока, указанного в п. 6.2 Договора, будут обнаружены недостатки (дефекты) работ, Заказчик уведомляет об этом Подрядчика в порядке, предусмотренном Договором для направления уведомлений

6.5. Не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня получения Подрядчиком уведомления о выявленных недостатках (дефектах) работ стороны составляют акт с указанием недостатков, причин их возникновения, порядка и сроков их устранения.

6.6. В случае уклонения Подрядчика от составления акта выявленных недостатков (дефектов) работ в установленный срок Заказчик вправе составить его без участия Подрядчика.

6.7. Если иной срок не будет согласован сторонами дополнительно, подрядчик обязуется устранить выявленные недостатки (дефекты) работ не позднее 1 (одного) месяца со дня получения требования от заказчика.

6.8. В случае отказа Подрядчика от устранения выявленных недостатков (дефектов) работ в установленный срок Заказчик вправе привлечь третьих лиц с возмещением расходов на устранение недостатков (дефектов) работ за счёт Подрядчика

6.9. Течение гарантийного срока прерывается на время, на протяжении которого объект не мог эксплуатироваться вследствие недостатков (дефектов) работ, за которые отвечает Подрядчик.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если данное неисполнение явилось следствием непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также иные обстоятельства, которые Стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить. Сторона, у которой возникли обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение двух календарных дней письменно информировать другую Сторону о произошедших обстоятельствах и их причинах с приложением документов, удостоверяющих факт наступления обстоятельств непреодолимой силы. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения исполнения обязательств либо инициировать процедуру расторжения Договора.

8. Ответственность сторон

8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.1. Ответственность Заказчика:

8.1.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы. Штрафы начисляются за

ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором. Размер штрафа устанавливается Договором в [порядке](#), установленном Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 №1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем)), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063" (далее - Постановление Правительства РФ от 30.08.2017 N 1042).

8.2.2. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке:

- а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);
- б) 5000 рублей, если цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 10000 рублей, если цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей. (включительно);
- г) 100000 рублей, если цена Договора превышает 100 млн. рублей.

8.3. Ответственность Подрядчика:

8.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства, и устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пенни ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

8.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа устанавливается в следующем порядке (за исключением случаев, предусмотренных [пунктами 4 - 8](#) Правил согласно Постановления Правительства РФ от 30.08.2017 N 1042):

- а) 10 процентов цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) не превышает 3 млн. рублей;
- б) 5 процентов цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
- в) 1 процент цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
- г) 0,5 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
- д) 0,4 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
- е) 0,3 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
- ж) 0,25 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
- з) 0,2 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
- и) 0,1 процента цены Договора (этапа) в случае, если цена Договора (этапа) превышает .10 млрд. рублей.

8.3.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки, предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора, размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном Правилами, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, и устанавливается в следующем порядке:

а) в случае, если цена Договора не превышает начальную (максимальную) цену Договора:

10 процентов начальной (максимальной) цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов начальной (максимальной) цены Договора, если цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент начальной (максимальной) цены Договора, если цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

б) в случае, если цена Договора превышает начальную (максимальную) цену Договора:

10 процентов цены Договора, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;

5 процентов цены Договора, если цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

1 процент цены Договора, если цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно).

8.3.4. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком, предусмотренного Договором, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается (при наличии в Договоре таких обязательств) в следующем порядке:

а) 1000 рублей, если цена Договора не превышает 3 млн. рублей;

б) 5000 рублей, если цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);

в) 10000 рублей, если цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);

г) 100000 рублей, если цена Договора превышает 100 млн. рублей.

8.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение Подрядчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.5. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

8.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка и/или ненадлежащее исполнение обязательств произошли вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.7. Возмещение ущерба, убытков, уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от выполнения своих обязательств по Договору.

9. Порядок урегулирования споров

9.1. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. Сторона, к которой адресована претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 календарных дней с даты ее получения.

9.2. Спор, возникающий по настоящему Договору, может быть передан на разрешение Арбитражного суда Республики Башкортостан после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня направления претензии (требования).

10. Изменение условий Договора

10.1. Изменение существенных условий Договора при его исполнении не допускается, за исключением случаев, предусмотренных Законом.

10.2. По соглашению сторон изменение существенных условий Договора возможно в соответствии с действующим Гражданским кодексом Российской Федерации в случаях:

1) если возможность изменения условий договора была предусмотрена документацией о конкурентной закупке и договором:

- при снижении цены договора без изменения предусмотренных договором количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий договора;

- если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные договором количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные договором количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в договоре цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены договора. При уменьшении предусмотренных договором количества товара, объема работы или услуги стороны договора обязаны уменьшить цену договора исходя из цены единицы товара, работы или услуги. Цена единицы товара, работы или услуги должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество товара, работы или услуги;

- при увеличении (или уменьшении) стоимости единицы товара, работы или услуги не более чем на десять процентов.

2) поставка товара, выполнение работы или оказание услуги, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в договоре;

3) При уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения Договора обеспечивает согласование новых условий Договора, в том числе цены и (или) сроков исполнения Договора и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Договором.

10.3. Любые изменения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон, подписанными обеими сторонами Договора с надлежащим оформлением полномочий.

11. Срок действия Договора, порядок расторжения Договора

11.1. Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, но не позднее 31.12.2022г. Окончание срока действия настоящего Договора не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.

11.2. Расторжение договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств, в том числе:

- если Подрядчик не приступает своевременно к исполнению Договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков (ч. 2 ст. 715 ГК РФ);

- если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования отказаться от исполнения Договора (ч. 3 ст. 715 ГК РФ);

- если отступления в работе от условий Договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком разумный срок не были устранены, либо являются существенными и неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков (ч.3 ст.723 ГК РФ);

- если выявлен факт использования Подрядчиком в ходе выполнения работ товара, бывшего в употреблении, в ремонте, в том числе восстановленного, или товара, у которого менялись составные части, либо восстанавливались потребительские свойства).

Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора, если в ходе исполнения договора установлено, что Подрядчик не соответствует установленным документацией о закупке требованиям к участникам закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения поставщика (подрядчика, исполнителя).

11.3. При расторжении Договора в связи с односторонним отказом стороны Договора от исполнения Договора другая сторона Договора вправе потребовать возмещения только фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения Договора.

12. Обеспечение исполнения Договора

12.1 Заказчиком установлено требование обеспечения исполнения Договора в размере 2 177 984,88 (Два миллиона сто семьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят четыре) рубля 88 копеек.

12.2. В случае если обеспечение исполнения договора предоставляется участником закупки путем внесения денежных средств, такие денежные средства вносятся на указанный заказчиком счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации учитываются операции со средствами, поступающими заказчику.

12.3. В случае если обеспечение исполнения договора представляется в форме банковской гарантии, такая банковская гарантия должна соответствовать требованиям ГК РФ, статьи 45 Закона №44-ФЗ и покрывать все случаи неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств по договору. Банковская гарантия, предоставленная в качестве обеспечения исполнения договора, должна быть безотзывной. Срок действия банковской гарантии, предоставленной в качестве обеспечения договора, должен превышать срок действия договора не менее чем на один месяц.

12.4. Способ обеспечения исполнения Договора определяется Подрядчиком самостоятельно.

12.5. Внесение денежных средств в обеспечение исполнения Договора осуществляется с использованием следующих реквизитов:

ИНН 0264012552 КПП 026401001

Наименование получателя: УФК по Республике Башкортостан (ФУ администрации ГО г. Нефтекамск РБ (МОАУ СОШ №3 л/с 30 113 020 510)

Банк Отделение – НБ Республика Башкортостан//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа

БИК 018073401 ЕКС 401 028 100 453 700 000 67

Сч 032 346 438 072 700 001 00

КБК: [\\\\\\\999](#)

В платежном поручении:

В поле «назначение платежа» указать:

Обеспечение исполнения Договора по электронному аукциону №32211633786 от «19» августа 2022 года на «Благоустройство прилегающей территории в МОАУ СОШ № 3 городского округа город Нефтекамск, пр.Комсомольский, 17Б».

(указать наименование объекта закупки)

12.6. Если при проведении конкурентной закупки участником закупки, с которым заключается договор, предложена цена договора, которая на двадцать пять и более процентов ниже начальной (максимальной) цены договора, договор заключается только после предоставления таким участником обеспечения исполнения договора в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения договора, указанный в извещении об осуществлении закупки, но не менее чем десять процентов от начальной (максимальной) цены договора.

12.7. В случае если в качестве обеспечения исполнения Договора Подрядчиком были внесены денежные средства на счет Заказчика, Заказчик обязан вернуть указанные денежные средства на расчетный счет Подрядчика в течение 30 календарных дней после исполнения обязательств по Договору Подрядчиком.

12.8. Заказчик имеет право на беспорочное списание денежных средств со счета гаранта, если гарантом в срок не более чем 5 рабочих дней не исполнено требование заказчика об уплате денежной суммы по банковской гарантии, направленное до окончания срока действия банковской гарантии.

13. Прочие условия

13.1. При исполнении Договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случая, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

13.2. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Договором, переходят к новому Заказчику.

13.3. При исполнении Договора по согласованию Заказчика с Подрядчиком допускается выполнение работы (в том числе применяемые материалы), качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.

13.4. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день его получения лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом.

13.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

13.6. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

13.7. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью Договора:

№1 Техническое задание;

№2 Локальный сметный расчёт.

14. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

Заказчик	Подрядчик
Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан	Общество с ограниченной ответственностью «Танып»
Юр адрес: 452684, РБ, г.Нефтекамск, пр. Комсомольский, 17Б.	Юр адрес: 450095, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Майкопская, дом58, корпус2, помещение 7
Факт. Адрес 452684, РБ, г.Нефтекамск, пр. Комсомольский, 17Б.	Факт. Адрес: 450095, Республика Башкортостан, г.Уфа, ул. Майкопская, дом58, корпус2, помещение 7
ИНН/КПП 0264012552/026401001	
ОГРН 1020201882623	
Банк Отделение – НБ Республика Башкортостан//УФК по Республике Башкортостан г.Уфа	Почтовый адрес: 452680, Республика Башкортостан, г.Нефтекамск, ул.Заводская 9А
БИК 018073401	ИНН/КПП 0253007335 / 027201001
401 028 100 453 700 000 67	ОГРН 1020201434593
Наименование получателя: УФК по Республике Башкортостан (ФУ администрации ГО г. Нефтекамск РБ - МОАУ СОШ №3 л/с 30 113 020 510)	Башкирское отделение № 8598 ПАО Сбербанк г.Уфа
Сч 032 346 438 072 700 001 00	р/с 40702810906240100427, к/с 301018103000000000601, БИК 048073601

Тел.: 8(34783)5-33-43
e – mail: zakupkineft@mail.ru
Директор

_____/ Крылов А.В./

Тел.: 8(34783) 2-14-74
e – mail: tan_neft@mail.ru
Директор

_____/ Нргеян О.Г./

Приложение № 1
к Договору № 32211633786
от «___» _____ 2022 г.

Техническое задание
на Благоустройство прилегающей территории в МОАУ СОШ № 3 городского округа город
Нефтекамск, пр.Комсомольский, 17Б

1. Местоположение объекта: 452684, РБ, г.Нефтекамск, пр. Комсомольский, 17Б
2. Требования к функциональным, техническим и качественным характеристикам работ: Качество выполненных работ должно соответствовать нормативным требованиям. Подрядчик обязан устранить своевременно за свой счет недостатки и дефекты, выявленные при приемке работ и в течение гарантийного срока эксплуатации объекта, в сроки, согласованные с Заказчиком.

3. Требования к качеству применяемых материалов и оборудования: При выполнении работ Подрядчик должен применять современные строительные материалы и оборудование. Все применяемые материалы и оборудование должны быть новыми, не бывшими в эксплуатации, не восстановленными. Материалы и оборудование, поставляемые Подрядчиком, должны соответствовать требованиям, предъявляемым к ним в Российской Федерации по пожарной безопасности, износостойкости и выделению токсичных веществ, а также требованиям по надежности и долговечности, простоте в эксплуатации, влагостойкости и соответствовать проекту. Подрядчик несет ответственность за соответствие используемых материалов и оборудования государственным стандартам и техническим условиям.

Все поставляемые для производства работ материалы и оборудование должны иметь паспорта, соответствующие сертификаты качества, пожарные сертификаты, сертификаты санитарно-эпидемиологического заключения, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество. Копии сертификатов и т.п. на материалы и оборудование должны быть предоставлены Заказчику в процессе производства работ. Подрядчик несет ответственность за ненадлежащее качество предоставляемых им материалов и оборудования.

4. Требования к гарантийному сроку работ и объему предоставления гарантий их качества:

Требования к гарантии качества товара, работы, услуги: Подрядчик гарантирует качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями, своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийного срока эксплуатации Объекта; возможность эксплуатации Объекта на протяжении гарантийного срока.

Гарантийный срок на объект устанавливается сроком на 36 (тридцать шесть) месяцев с даты подписания Акта сдачи приемки выполненных работ.

5. Требования к результату работ: Окончательный результат работ – выполненные в полном объеме работы в установленный срок, предусмотренный Договором.

Результатом выполненной работы по Договору является подписание сторонами актов приемки.

Результат работ должен соответствовать локальному сметному расчету, выполнению требований государственных стандартов, требований Заказчика (качество работ, сроки выполнения работ, срок предоставления гарантии качества работ, объем предоставления гарантий качества работ, соответствие цены Договора (с учётом всех транспортных расходов, налогов и иных обязательных платежей, включая оплату услуг, стоимости необходимых расходных материалов, стоимости погрузо-разгрузочных работ, охраны материалов на объекте, трудозатрат, расходов по услугам третьих лиц и иных расходов, связанных с исполнением Подрядчиком принятых на себя обязательств по Договору) стоимости выполняемых работ.

Изменение содержания (видов) работ в сметных расчетах на выполнение работ не допускается.

По согласованию Заказчика с Подрядчиком при исполнении Договора допускается выполнение работ качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в Договоре.

6. Требования к безопасности работ: Во время производства работ на объекте необходимо соблюдение законодательства РФ: Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 22.07.2008г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федерального закона от 30.12.2009г. №384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», соблюдение требований СНиП 12-03-2001, часть 1 и СНиП 12-04-2002, часть 2 «Безопасность труда в строительстве» и нормативных документов, перечисленных в приложении к СНиП 12-03-2001, с соблюдением Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020г. №1479, и других строительных норм, действующих на территории Российской Федерации.

При разработке и проведении указанных мероприятий необходимо, кроме СНиП, руководствоваться требованиями:

-стандартов безопасности труда;

-правил Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор);

-санитарно-эпидемиологических норм и правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»; ГОСТов, других правил безопасности, утверждённых в установленном порядке органами Госнадзора и соответствующими ведомствами.

Заказчик

Подрядчик

Директор

Директор

_____ /Крылов А.В./

_____ / Нргеян О.Г./

Локальный сметный расчет

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части											
Замена бортовых камней											
1	ТЕРр68-14-2	Разборка бортовых камней: на щебеночном основании	100 м			6,14					
		Объем=614 / 100									
	1	ОТ					553,14		3 396,28	19,18	65 141
	2	ЭМ					909,82		5 586,29	8,05	44 970
	3	в т.ч. ОТм					77,82		477,81	19,18	9 164
		ЗТ	чел.-ч	52,63		323,1482					
		ЗТм	чел.-ч	6,4		39,296					
		Итого по расценке					1 462,96		8 982,57		
		ФОТ							3 874,09		74 305
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			3 951,57		75 791
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			2 092,01		40 125
		Всего по позиции							15 026,15		226 027
2	ТССЦпг01-01-045	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: прочих материалов, деталей (с использованием погрузчика)	1 т груза			69,075					
		Объем=614*0,1125									
		Итого по расценке					20,52				
		ФОТ									

		НР Погрузо-разгрузочные работы	%	0		0					
		СП Погрузо-разгрузочные работы	%	0		0					
		Всего по позиции							0,00		0
3	ТССЦпг03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза			69,075	6,78		468,33	8,05	3 770
		Объем=614*0,1125									
4	ТЕР27-07-002-01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2 дорожек и тротуаров			1,228					
		Объем=(614*0,2) / 100									
	1	ОТ					280,51		344,47	19,18	6 607
	2	ЭМ					293,07		359,89	8,05	2 897
	3	в т.ч. ОТм					42,32		51,97	19,18	997
	4	М					3 926,53		4 821,78	5,62	27 098
		ЗТ	чел.-ч	26,24		32,22272					
		ЗТм	чел.-ч	3,17		3,89276					
		Итого по расценке					4 500,11		5 526,14		
		ФОТ							396,44		7 604
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7			403,18		7 733
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45			259,47		4 977
		Всего по позиции							6 188,79		49 312
5	ТЕР27-07-002-02	На каждый 1 см изменения толщины оснований добавлять или исключать к расценке 27-07-002-01	100 м2 дорожек и тротуаров			-1,228					
		Объем=(-614*0,2) / 100									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
	1	ОТ					5,77	2	-14,17	19,18	272

Подписан на ООО «БашЗаказ»

dbf111b580000c68599416f1m27
Страница 15 из 36

	2	ЭМ						9,55	2	-23,45	8,05	-189
	3	в т.ч. ОТм						1,22	2	-3,00	19,18	-58
	4	М						337,77	2	-829,56	5,62	-4 662
		ЗТ	чел.-ч	0,54	2	-1,32624						
		ЗТм	чел.-ч	0,1	2	-0,2456						
		Итого по расценке						353,09		-867,18		
		ФОТ								-17,17		-330
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113	0,9	101,7				-17,46		-336
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77	0,85	65,45				-11,24		-216
		Всего по позиции								-895,88		-5 675
6	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня					6,14				
		Объем=614 / 100										
	1	ОТ						813,30		4 993,66	19,18	95 778
	2	ЭМ						81,70		501,64	8,05	4 038
	3	в т.ч. ОТм						11,10		68,15	19,18	1 307
	4	М						2 727,27		1 663,45	5,62	9 349
	<i>413-9010</i>	<i>Камни бортовые</i>	<i>м</i>	<i>100</i>		<i>614</i>						
		ЗТ	чел.-ч	76,08		467,1312						
		ЗТм	чел.-ч	0,68		4,1752						
		Итого по расценке						1 165,92		7 158,75		
		ФОТ								5 061,81		97 085
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3				6 696,77		128 443

	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			4 087,41		78 396
		Всего по позиции							17 942,93		316 004
7	Анализ рыночных цен	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт			614	88,97		54 627,58	5,62	307 007
		(Автомобильные дороги)									
		Цена=600/1,2/5,62									
8	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			30,086	632,56		19 031,20	5,62	106 955
		(Автомобильные дороги)									
		Объем=614*49/1000									
Покрытие проезжей части											
9	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкций			3,003					
		Объем=(4290*0,07) / 100									
	1	ОТ					2 557,61		7 680,50	19,18	147 312
	2	ЭМ					5 944,46		17 851,21	8,05	143 702
	3	в т.ч. ОТм					512,41		1 538,77	19,18	29 514
		ЗТ	чел.-ч	243,35		730,78005					
		ЗТм	чел.-ч	41,39		124,29417					
		Итого по расценке					8 502,07		25 531,71		
		ФОТ							9 219,27		176 826
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			9 403,66		180 363
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			4 978,41		95 486
		Всего по позиции							39 913,78		566 863

10	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			3,173					
		Объем=317,3 / 100									
		на укатку ПЗ=0,65 (ОЗП=0,65; ЭМ=0,65 к расх.; ЗПМ=0,65; МАТ=0,65 к расх.; ТЗ=0,65; ТЗМ=0,65)									
	1	ОТ					247,46	0,65	510,37	19,18	9 789
	2	ЭМ					3 846,68	0,65	7 933,59	8,05	63 865
	3	в т.ч. ОТм					337,43	0,65	695,93	19,18	13 348
	4	М					29,40	0,65	60,64	5,62	341
	408-9080	Щебень	м3	0	0,65	0					
		ЗТ	чел.-ч	24,19	0,65	49,8906655					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,65	42,48647					
		Итого по расценке					4 123,54		8 504,60		
		ФОТ							1 206,30		23 137
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			1 595,93		30 610
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			974,09		18 683
		Всего по позиции							11 074,62		123 288
11	Анализ рыночных цен	Щебень известняковый для строительных работ марки 600 фракции 40-70мм	м3			399,798	489,32		195 629,16	5,62	1 099 436
		(Автомобильные дороги)									
		Объем=317,3*1,26									
		Цена=3300/5,62/1,2									
12	ТЕР27-06-	Розлив вяжущих материалов	1 т			2,145					

	026-01										
		Объем=4290*0,5/1000									
	2	ЭМ					38,85		83,33	8,05	671
	3	в т.ч. ОТм					8,64		18,53	19,18	355
	4	М					1 466,72		3 146,11	5,62	17 681
		ЗТм	чел.-ч	0,66		1,4157					
		Итого по расценке									
		ФОТ					1 505,57		3 229,44		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3		24,52		355
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75		14,96		470
		Всего по позиции									
13	ТССЦ-101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс: МГ, СГ		т			-2,20935	1 424,00	-3 146,11	5,62	-17 681
		(Автомобильные дороги)									
14	Анализ рыночных цен	Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130		т			2,20935	4 744,96	10 483,28	5,62	58 916
		(Автомобильные дороги)									
		Цена=32000/5,62/1,2									
15	ТЕР27-06-020-03	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2	покрытия			4,29				
		Объем=4290 / 1000									
	1	ОТ					465,73		1 997,98	19,18	38 321
	2	ЭМ					2 426,13		10 408,10	8,05	83 785
	3	в т.ч. ОТм					318,06		1 364,48	19,18	26 171
	4	М					60 982,16		261 613,47	5,62	1 470 268
		ЗТ	чел.-ч	38,3		164,307					

		ЗТм	чел.-ч	19,08		81,8532					
		Итого по расценке					63 874,02		274 019,55		
		ФОТ							3 362,46		64 492
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			4 448,53		85 323
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			2 715,19		52 077
		Всего по позиции							281 183,27		1 729 774
16	ТЕР27-06-021-03	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03	1000 м2 покрытия				-4,29				
		Объем=-4290 / 1000									
	1	ОТ					1,09		-4,68	19,18	-90
	2	ЭМ					3,16		-13,56	8,05	-109
	4	М					7 592,93		-32 573,67	5,62	-183 064
		ЗТ	чел.-ч	0,09			-0,3861				
		Итого по расценке					7 597,18		-32 591,91		
		ФОТ							-4,68		-90
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			-6,19		-119
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			-3,78		-73

	п.16										
		Всего по позиции							-32 601,88		-183 455
17	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия			4,29					
		Объем=4290 / 1000									
	1	ОТ					465,73		1 997,98	19,18	38 321
	2	ЭМ					2 426,13		10 408,10	8,05	83 785
	3	в т.ч. ОТм					318,06		1 364,48	19,18	26 171
	4	М					63 506,18		272 441,51	5,62	1 531 121
		ЗТ	чел.-ч	38,3		164,307					
		ЗТм	чел.-ч	19,08		81,8532					
		Итого по расценке					66 398,04		284 847,59		
		ФОТ							3 362,46		64 492
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			4 448,53		85 323
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			2 715,19		52 077
		Всего по позиции							292 011,31		1 790 627
18	ТССЦ-410-0005	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А	т				-414,414	653,45	-270 798,83	5,62	-1 521 889
		(Автомобильные дороги)									

19	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т			414,414	632,56		262 141,72	5,62	1 473 236
		(Автомобильные дороги)									
20	ТЕРр66-22-1	Замена люков и кирпичных горловин колодцев и камер	1 люк			9					
	1	ОТ					48,83		439,47	19,18	8 429
	2	ЭМ					8,77		78,93	8,05	635
	4	М					740,82		6 667,38	5,62	37 471
		ЗТ	чел.-ч	4,53		40,77					
		Итого по расценке					798,42		7 185,78		
		ФОТ							439,47		8 429
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.100.2	НР Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое (ремонтно-строительные)	%	104		104			457,05		8 766
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.100.2	СП Наружные инженерные сети: замена участков трубопроводов, восстановление и замена изделий и другое (ремонтно-строительные)	%	60		60			263,68		5 057
		Всего по позиции							7 906,51		60 358
		Итого по разделу 1 Устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части :									
		Итого прямые затраты (справочно)							859 963,37		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							21 341,86		
		Эксплуатация машин							53 642,40		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 577,12		
		Материалы							784 979,11		
		Строительные работы							909 454,85		
		Строительные работы							908 986,52		
		в том числе:									
		оплата труда							21 341,86		
		эксплуатация машин и механизмов							53 174,07		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							5 577,12		
		материалы							784 979,11		
		накладные расходы							31 406,09		
		сметная прибыль							18 085,39		
		Дополнительная перевозка							468,33		
		Итого ФОТ (справочно)							26 918,98		
		Итого накладные расходы (справочно)							31 406,09		

		Итого сметная прибыль (справочно)						18 085,39		
		Итого по разделу 1 Устройство асфальтобетонного покрытия проезжей части						909 454,85		

Раздел 2. Баскетбольная площадка с ограждением

Баскетбольная площадка

21	ТЕР01-01-036-01	Планировка площадей бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.)	1000 м2 спланированной поверхности и за 1 проход бульдозера			0,42				
		Объем=420 / 1000								
	2	ЭМ					36,50	15,33	8,05	123
	3	в т.ч. ОТм					5,33	2,24	19,18	43
		ЗТм	чел.-ч	0,38		0,1596				
		Итого по расценке					36,50	15,33		
		ФОТ						2,24		43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0,9	82,8		1,85		36
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0,85	39,1		0,88		17
		Всего по позиции						18,06		176
22	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,42				
		Объем=(420*0,1) / 100								
	1	ОТ					159,40	66,95	19,18	1 284
	2	ЭМ					2 511,60	1 054,87	8,05	8 492
	3	в т.ч. ОТм					227,48	95,54	19,18	1 832
	4	М					29,40	12,35	5,62	69

Подписан на ООО «БашЗаказ»
dbfil5,62mb580000o685994i6fmv.69
Страница 23 из 36

	408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3	0		0				
		ЗТ	чел.-ч	15,72		6,6024				
		ЗТм	чел.-ч	14,81		6,2202				
		Итого по расценке					2 700,40		1 134,17	
		ФОТ							162,49	3 116
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			214,97	4 122
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			131,21	2 516
		Всего по позиции							1 480,35	16 483
23	ТССЦ-408-0200	Смесь песчано-гравийная природная	м3			51,24	100,45		5 147,06	5,62
		(Земляные работы, выполняемые механизированным способом)								
		Объем=42*1,22								
24	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)			0,42				
		Объем=42 / 100								
	1	ОТ					247,46		103,93	19,18
	2	ЭМ					3 846,68		1 615,61	8,05
	3	в т.ч. ОТм					337,43		141,72	19,18
	4	М					29,40		12,35	5,62
	408-9080	Щебень	м3	0		0				
		ЗТ	чел.-ч	24,19		10,1598				
		ЗТм	чел.-ч	20,6		8,652				
		Итого по расценке					4 123,54		1 731,89	
		ФОТ							245,65	4 711

	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021), Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Автомобильные дороги	%	147	0,9	132,3			324,99		6 233
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			198,36		3 804
		Всего по позиции							2 255,24		25 105
25	ТССЦ-408-0049	Щебень из гравия для строительных работ марка Др.16, фракция 5(3)-10 мм	м3			52,92		227,52	12 040,36	5,62	67 667
		(Автомобильные дороги)									
		Объем=42*1,26									
26	ТЕР06-01-015-10	Армирование подстилающих слоев и набетонок	1 т			3,4313					
		Объем=((5500*0,617)+(4200*0,009))/1000									
	1	ОТ						141,57	485,77	19,18	9 317
	2	ЭМ						37,70	129,36	8,05	1 041
	3	в т.ч. ОТм						2,61	8,96	19,18	172
	4	М						238,37	817,92	5,62	4 597
	204-9001	Арматура	т	1		3,4313					
		ЗТ	чел.-ч	12,64		43,371632					
		ЗТм	чел.-ч	0,16		0,549008					
		Итого по расценке						417,64	1 433,05		
		ФОТ							494,73		9 489
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			454,16		8 711
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			243,90		4 678

	п.16										
		Всего по позиции							2 131,11		28 344
27	ТССЦ-204-0077	Каркасы и сетки арматурные плоские, собранные и сваренные (связанные) в арматурные изделия, закладные и накладные детали без сварки	т			3,4313	7 503,82		25 747,86	5,62	144 703
		(Материалы для строительных работ)									
28	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле			0,84					
		Объем=(420*0,2) / 100									
	1	ОТ					1 774,80		1 490,83	19,18	28 594
	2	ЭМ					2 728,93		2 292,30	8,05	18 453
	3	в т.ч. ОТм					293,94		246,91	19,18	4 736
	4	М					2 623,34		2 203,61	5,62	12 384
	401-9021	Бетон	м3	102	0,9	91,8					
		ЗТ	чел.-ч	180		151,2					
		ЗТм	чел.-ч	18		15,12					
		Итого по расценке					7 127,07		5 986,74		
		ФОТ							1 737,74		33 330
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102	0,9	91,8			1 595,25		30 597
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.6, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			856,71		16 432
		Всего по позиции							8 438,70		106 460
29	ТССЦ-401-0243	Бетон песчаный, класс В7,5 (М100)	м3			85,68	502,01		43 012,22	5,62	241 729
		(Автомобильные дороги)									

30	ТЕР15-07-003-02	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей: пористых (камень, кирпич, бетон и т.д.)	100 м2 обрабатываемой поверхности			4,2					
		Объем=420 / 100									
	1	ОТ					42,84		179,93	19,18	3 451
	2	ЭМ					21,21		89,08	8,05	717
	3	в т.ч. ОТм					0,14		0,59	19,18	11
	4	М					234,85		986,37	5,62	5 543
		ЗТ	чел.-ч	3,69		15,498					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,042					
		Итого по расценке									
		ФОТ					298,90		1 255,38		
		НР Отделочные работы									
			%	100	0,9	90			162,47		3 116
		СП Отделочные работы									
			%	49	0,85	41,65			75,19		1 442
		Всего по позиции									
									1 493,04		14 269
31	ТССЦ-101-4163	Грунтовка акриловая: НОРТЕКС-ГРУНТ	кг			-57,96	16,52		-957,50	5,62	-5 381
		(Отделочные работы)									
32	ТССЦ-113-0675	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т			0,084	22 286,47		1 872,06	5,62	10 521
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=420*0,2/1000									
33	ТЕР11-01-024-01	Устройство покрытий толщиной 10 мм из полимерраствора на основе смолы ФАЭД-8	100 м2 покрытия			4,2					
		Объем=420 / 100									
	1	ОТ					1 685,70		7 079,94	19,18	135 793
	2	ЭМ					583,04		2 448,77	8,05	19 713
	3	в т.ч. ОТм					331,27		1 391,33	19,18	26 686
	4	М					46 817,89		0,04	5,62	
		ЗТ	чел.-ч	109,39		459,438					

Подписан на ООО «БашЗаказ»
dbfilebgymb580000o685994i6tfmv30
Страница 27 из 36

		ЗТм	чел.-ч	27,02		113,484					
		Итого по расценке					2 268,75		9 528,75		
		ФОТ							8 471,27		162 479
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			8 539,04		163 779
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0,85	55,25			4 680,38		89 770
		Всего по позиции							22 748,17		409 055
34	ТССЦ-101-6467	Композиция полиуретановая пигментированная с резиновой крошкой "БИРСС Гумми Пол окрашенный"	т			2,24	56 743,38	2	254 210,34	5,62	1 428 662
		(Автомобильные дороги)									
		Объем=0,007*320									
		ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)									
Ограждение											
35	ТЕР09-08-002-07	Устройство калиток из готовых металлических решетчатых панелей	10 калиток			0,1					
	1	ОТ					35,68		3,57	19,18	68
	2	ЭМ					17,55		1,76	8,05	14
	3	в т.ч. ОТм					3,93		0,39	19,18	7
	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	20		2					
	201-9103	Калитка для барьерных ограждений	шт.	10		1					
		ЗТ	чел.-ч	3,31		0,331					
		ЗТм	чел.-ч	0,28		0,028					
		Итого по расценке					53,23		5,33		
		ФОТ							3,96		75
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			3,31		63

	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			2,09		40
		Всего по позиции							10,73		185
36	ТССЦ-101-2003	Замки накладные с засовом и защелкой	компл.			1	80,61		80,61	5,62	453
		(Материалы для строительных работ)									
37	ТССЦ-201-8055	Шарниры	т			0,00098	5 717,54		5,60	5,62	31
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=0,490*2/1000									
38	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов			0,35					
		Объем=35 / 100									
	1	ОТ					384,20		134,47	19,18	2 579
	2	ЭМ					3 702,38		1 295,83	8,05	10 431
	3	в т.ч. ОТм					328,52		114,98	19,18	2 205
	4	М					252,67		88,43	5,62	497
	201-9212	Стойки металлические опорные	шт.	100		35					
	401-9021	Бетон	м3	6,34		2,219					
		ЗТ	чел.-ч	35,64		12,474					
		ЗТм	чел.-ч	21,67		7,5845					
		Итого по расценке					4 339,25		1 518,73		
		ФОТ							249,45		4 784
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			208,79		4 004
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			131,46		2 521
		Всего по позиции							1 858,98		20 032

39	ТЕР09-08-002-06	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой более 2 м	10 панелей			3,4					
		Объем=34 / 10									
	1	ОТ					82,90		281,86	19,18	5 406
	2	ЭМ					35,47		120,60	8,05	971
	3	в т.ч. ОТм					10,52		35,77	19,18	686
	101-9283	Детали крепления барьерных ограждений	компл.	160		544					
	201-9104	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт.	10		34					
		ЗТ	чел.-ч	7,69		26,146					
		ЗТм	чел.-ч	0,75		2,55					
		Итого по расценке					118,37		402,46		
		ФОТ							317,63		6 092
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			265,86		5 099
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			167,39		3 210
		Всего по позиции							835,71		14 686
40	ТССЦ-201-3241	Панель сварная, НАЙЛОФОР, в комплекте со столбом и крепежом, покрытие цинк+порошковая эмаль, диаметр прутков 5 мм, L=250 см, размер ячейки 200x50 мм, высота: 203 см	п.м			86	373,04		32 081,44	5,62	180 298
		(Материалы для строительных работ)									
41	ТССЦ-401-0066	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В15 (М200)	м3			2,219	440,81		978,16	5,62	5 497
		(Материалы для строительных работ)									
		Итого по разделу 2 Баскетбольная площадка с ограждением :									
		Итого прямые затраты (справочно)							397 230,04		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							9 827,25		
		Эксплуатация машин							9 063,51		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							2 038,43		

		Материалы						378 339,28		
		Строительные работы						415 488,30		
		в том числе:								
		оплата труда						9 827,25		
		эксплуатация машин и механизмов						9 063,51		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						2 038,43		
		материалы						378 339,28		
		накладные расходы						11 770,69		
		сметная прибыль						6 487,57		
		Итого ФОТ (справочно)						11 865,68		
		Итого накладные расходы (справочно)						11 770,69		
		Итого сметная прибыль (справочно)						6 487,57		
		Итого по разделу 2 Баскетбольная площадка с ограждением						415 488,30		

Раздел 3. Оборудование

42	ТССЦ-116-0085	Стойка баскетбольная со щитом и сеткой, оцинкованная, высотой 3,5 м	шт.			2		3 921,41		7 842,82	5,62	44 077
		(Материалы для строительных работ)										
		Итого по разделу 3 Оборудование :										
		Итого прямые затраты (справочно)								7 842,82		
		в том числе:										
		Материалы								7 842,82		
		Строительные работы								7 842,82		
		в том числе:										
		материалы								7 842,82		
		Итого по разделу 3 Оборудование								7 842,82		

Раздел 4. Озеленение

43	ТЕРр68-3-4	Валка деревьев в городских условиях: (ель, пихта, береза, лиственница, ольха) диаметром более 300 мм	1 складочный м3 кряжей			4,2						
	1	ОТ						64,77		272,03	19,18	5 218
	2	ЭМ						22,69		95,30	8,05	767
		ЗТ	чел.-ч	6,11		25,662						
		Итого по расценке						87,46		367,33		
		ФОТ								272,03		5 218
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102				277,47		5 322
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54				146,90		2 818
		Всего по позиции								791,70		14 125

44	ТЕРр68-1-2	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 500 мм твердых пород	1 пень			14						
	1	ОТ					48,95		685,30	19,18	13 144	
	2	ЭМ					2,63		36,82	8,05	296	
	4	М					95,11		1 331,54	5,62	7 483	
		ЗТ	чел.-ч	5		70						
		Итого по расценке					146,69		2 053,66			
		ФОТ							685,30		13 144	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			699,01		13 407	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			370,06		7 098	
		Всего по позиции							3 122,73		41 428	
45	ТЕР47-01-001-02	Планировка участка: вручную	100 м2			4,71						
		Объем=471 / 100										
	1	ОТ					100,57		473,68	19,18	9 085	
		ЗТ	чел.-ч	10,2		48,042						
		Итого по расценке					100,57		473,68			
		ФОТ							473,68		9 085	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			439,10		8 422	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			289,89		5 560	
		Всего по позиции							1 202,67		23 067	
46	ТЕР47-01-001-01	Планировка участка: механизированным способом	100 м2			4,71						
		Объем=471 / 100										
	2	ЭМ					26,90		126,70	8,05	1 020	
	3	в т.ч. ОТм					3,93		18,51	19,18	355	
		ЗТм	чел.-ч	0,28		1,3188						
		Итого по расценке					26,90		126,70			

		ФОТ							18,51		355
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			17,16		329
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			11,33		217
		Всего по позиции							155,19		1 566
47	ТЕР47-01-004-08	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев и кустарников с круглым комом земли механизированным способом размером: 0,3x0,3 м с добавлением растительной земли до 50%	10 ям			0,5					
		Объем=5 / 10									
	1	ОТ						73,46	36,73	19,18	704
	2	ЭМ						21,31	10,66	8,05	86
	3	в т.ч. ОТм						3,59	1,80	19,18	35
	4	М						284,51	142,26	5,62	800
		ЗТ	чел.-ч	7,45		3,725					
		ЗТм	чел.-ч	0,22		0,11					
		Итого по расценке						379,28	189,65		
		ФОТ							38,53		739
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			35,72		685
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			23,58		452
		Всего по позиции							248,95		2 727

48	ТССЦ-407-0021	Торф	м3			0,855	81,04		69,29	5,62	389
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
49	ТЕР47-01-009-02	Посадка деревьев и кустарников с комом земли размером: 0,3х0,3 м	10 деревьев или кустарников			0,5					
		Объем=5 / 10									
	1	ОТ					85,36		42,68	19,18	819
	2	ЭМ					28,78		14,39	8,05	116
	3	в т.ч. ОТм					4,21		2,11	19,18	40
	4	М					244,59		122,30	5,62	687
	414-9010	Деревья или кустарники с комом земли	шт.	10		5					
		ЗТ	чел.-ч	7,02		3,51					
		ЗТм	чел.-ч	0,3		0,15					
		Итого по расценке					358,73		179,37		
		ФОТ							44,79		859
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103	0,9	92,7			41,52		796
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.41, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72	0,85	61,2			27,41		526
		Всего по позиции							248,30		2 944
50	ТССЦ-414-0105	Туя западная, высота 0,5-1,0 м	шт.			5	168,38		841,90	5,62	4 731
		(Озеленение. Защитные лесонасаждения)									
		Итого по разделу 4 Озеленение :									
		Итого прямые затраты (справочно)							4 301,58		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 510,42		
		Эксплуатация машин							283,87		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							22,42		
		Материалы							2 507,29		
		Строительные работы							6 680,73		
		в том числе:									

	оплата труда	1 510,42	
	эксплуатация машин и механизмов	283,87	
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	22,42	
	материалы	2 507,29	
	накладные расходы	1 509,98	
	сметная прибыль	869,17	
	Итого ФОТ (справочно)	1 532,84	
	Итого накладные расходы (справочно)	1 509,98	
	Итого сметная прибыль (справочно)	869,17	
	Итого по разделу 4 Озеленение	6 680,73	
	Итого по смете:		
	Итого прямые затраты (справочно)	1 269 337,81	7 729 872
	в том числе:		
	Оплата труда рабочих	32 679,53	626 791
	Эксплуатация машин	62 989,78	507 066
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	7 637,97	146 495
	Материалы	1 173 668,50	6 596 015
	Строительные работы	1 339 466,70	9 074 937
	Строительные работы	1 338 998,37	9 071 167
	в том числе:		
	оплата труда	32 679,53	626 791
	эксплуатация машин и механизмов	62 521,45	503 296
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)	7 637,97	146 495
	материалы	1 173 668,50	6 596 015
	накладные расходы	44 686,76	857 088
	сметная прибыль	25 442,13	487 977
	Дополнительная перевозка	468,33	3 770
	Итого ФОТ (справочно)	40 317,50	773 286
	Итого накладные расходы (справочно)	44 686,76	857 088
	Итого сметная прибыль (справочно)	25 442,13	487 977
	НДС 20%	267 893,34	1 814 987,40
	ВСЕГО по смете	1 607 360,04	10 889 924,40

Заказчик

Подрядчик

Директор

Директор

_____/Крылов А.В./

_____/ Нргеян О.Г./

Документ подписан электронной подписью на ООО «БашЗаказ»

	Владелец сертификата: организация, сотрудник	Серийный номер сертификата	Дата и время подписания
Подпись поставщика (исполнителя, подрядчика)	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАНЬП" Нргеян Овик Гургенович, ДИРЕКТОР	1A1465C00BAAE26BC4971BD7875476E8E	12.09.2022 14:44 МСК+2 Подпись соответствует файлу документа
Подпись заказчика	МОАУ СОШ № 3 Крылов Александр Вячеславович, Директор	57D07B00ACADA4BC4D32ED0A55570932	19.09.2022 16:34 МСК+2 Подпись соответствует файлу документа

Номер процедуры 0073722004DP | 32211633786